
Košátky
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.315176N, 14.666996E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 548 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 294 79

Adresa URL: www.obec-kosatky.cz/

Současnost obce Košátky
V současnosti je ve vsi skromná občanská vybavenost, která však místním obyvatelům dostačuje. V
bývalé škole se nachází obecní úřad a prodejna potravin. Věřícím slouží místní malebná
kaple.
V lokalitě Staré Košátky je k nalezení hostinec se sálem s názvem Obecní hospoda. Dominantu Nových
Košátek tvoří areál zámku, mlýn a stará krčma, která se honosí současným názvem U Huberta.
V obci působí několik spolků a organizací, z nichž nejaktivnější je Sbor dobrovolných hasičů, který se
pravidelně účastní soutěží v požárním sportu a umisťuje se na předních místech tabulky.
Potvrzení o vlídnosti prostředí v okolí obce představuje i bohatý rozvoj bytové zástavby, který je na
košátecké poměry nezvyklý. K budování nových bytů slouží zemědělci opuštěné pozemky, jichž je v
okolí nespočet.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5425/kosatky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:25:17


